

M. B.
Im.
L. W.
Lódź



„Sopot - 74” — otwarty

21 bm. w sopockiej Operze Leśnej zabrzmiał sygnał Miedzyna, rodzimego Festiwalu Piosenki. Przez cztery dni na sopockiej estradzie zaprezentują programy piosenkarze i zespoły z 22 krajów, występujące pod egidą 31 firm fonograficznych, Nagroda za najlepsze wykonanie zgłoszonych do konkursu piosenek uznanych przez wytwórnie patronujące wykonawcom za przeboje oraz interpretacje piosenek polskiej, będzie Grand Prix de Disque „Sopot 74”. Piosenkarzy i utwory przedstawione w czasie dwóch dni płytowych i dnia polskiego ocenić będzie 32-osobowe międzynarodowe jury.

Rozbieżność zdań między Ankarą i Atenami

Sytuacja na Cyprze w ciągu ostatnich dwóch dni była względnie spokojna i poza kilkoma drobnymi incydentami w pobliżu „zielonej linii” w Nikozji nie notowano wypadków naruszających rozejm. Uwaga obserwatorów skupia się obecnie na perspektywach wznowienia rokowań, które by rozwiązały konflikt cypryjski. Perspektywy te jednak wydają się być odległe. Stanowiska Ankarę i Aten różnią się w sposób zasadniczy.

31 wyrobów leningradzkiej fabryki „Szwetlana” uzyskało znak jakości. Wyroby zjednoczenia cieszą się dużym uznaniem wśród odbiorców krajowych i zagranicznych. Na zdjęciu: dział montażu obwodów sełonnych. CAF — TASS

Uwaga! Uwaga!
Już w sobotę ukaże się specjalne, trzydniowe wydanie „D. Ł.”, w którym znajdą Państwo szereg interesujących materiałów. M. in. korespondencje naszych specjalnych wysłanników do Finlandii, Turcji i Jugosławii, oraz:
* Podręcznik miłości
* Pasjonującą zagadkę medyczną
* Testy, psychozabawy. Rozkosze łamania głowy, z cennymi nagrodami, horoskop.

Wyd. A Łódź, czwartek 22 sierpnia 1974 roku Cena 1 złoty
Rok XXX Nr 198 (7998)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Dodatkowy program płac — wykonany 1,2 miliona osób otrzyma podwyżki w 1975 roku

WSZYSTKIE DECYZJE ZAWARTE W TEGOROCZNYM DODATKOWYM KALENDARZU PŁACOWYM, ZOSTAŁY JUŻ PODJĘTE. 3,4 MLN PRACOWNIKÓW OTRZYMUJE PODWYŻKI PŁAC W TYM ROKU W TERMINACH OKREŚLONYCH W RZĄDOWYM PROGRAMIE PRZYSPIESZONEJ POPRAWY WARUNKÓW ŻYCIA SPOŁECZNEGO, ZATWIERDZONYM NA XII PLENUM KC PZPR I UCHWALONYM W STYCZNIU PRZEZ SEJM. OSTATNIE POSTANOWIENIA PRZEDSIĘWZIĘCIA O REGULACJI I PODWYŻKACH PŁAC KONAD 263 TYS. PRACOWNIKÓW RÓŻNYCH GRUP ZAWODOWYCH ZAMYKAJĄ CYKL DECYZJI PRZEWIDZIANYCH NA ROK 1974.

Zarobki wzrosną w br. z tytułu wydajności pracy i produkcji ponadplanowej. Koszt roczny decyzji o tegorocznych podwyżkach szacuje się na blisko 14 mld zł. Jest to więc rok bezprecedensowy w polityce płac, nawet na tle bogatych w tym względzie ostatnich lat.

P. Jaroszewicz w Koszalińskim

21 bm. przebywał na ziemi koszalińskiej premier Piotr Jaroszewicz. Odwiedził on w towarzystwie gospodarzy woj. koszalińskiego, państwowe gospodarstwa rolne i ośrodki kolekt rolniczych powiatów człuchowskiego, złotowskiego i szczecineckiego, interesując się organizacją i przebiegiem zniw oraz warunkami pracy robotników rolnych.

Prezydent Ford będzie kandydował

Rzecznik prasowy Białego Domu Terhorst zakomunikował w środę, że prezydent Ford ma prawdopodobnie zamiar kandydować w nadchodzących wyborach prezydenckich w 1976 r.



Pierwsze megawaty z bułgarskiej elektrowni atomowej

W rekordowo krótkim czasie, niespełna miesiąca, pierwsza turbina bułgarskiej elektrowni atomowej „Kozłoduj” osiągnęła pełną wydajność i wytwarza energię o mocy 220 MW.

Tegoroczne żniwne spotkania



5 lipca br. opublikowano w Madrycie wiadomość o ciężkiej chorobie gen. Franco. 19 lipca podano komunikat, że gen. Francisco Franco przekazał czasowo funkcję szefa państwa księciu Juanowi Carlosowi de Bourbon, desygnowanemu uprzednio na następcę Franco w przypadku gdyby ten zmarł lub nie był w stanie sprawować swych funkcji. W planach Franco, który faktycznie skupił w swych rękach prawie całą władzę nad Hiszpanią, leżało zapewne w ten sposób kontynuacja reżimu z tym, że Juan Carlos miał zostać przyszłym królem Hiszpanii. Perypetia związane z chorobą Franco, z pogarszaniem, czy z polepszeniem się jego zdrowia były szeroko omawiane w prasie i starano się wyłączać wnioski co do przyszłości pięknego kraju, obejmującego większość Półwyspu Iberyjskiego. Zważając, że wewnętrznych sprzeczności w Hiszpanii nie brak,

Trudny konkordat (Korespondencja z Hiszpanii)

Jednocześnie w rodzinie przyszłego króla zaczęły się pewne niesnaski. Mianowicie jego ojciec don Juan, hrabia Barcelony również, jak twierdzą, rości sobie prawa do przyszłej korony hiszpańskiej. Ostatecznie wyzdrowienie a raczej przebiegowa poprawa zdrowia gen. Franco przecięła na pewien czas te rodzinne nieporozumienia.

Królowa w niebezpieczeństwie

Sensacyjna wiadomość ukazała się we wtorek w londyńskiej populudnowice „Evening News”, opublikowana po raz pierwszy po sześciu miesiącach trzymania jej w tajemnicy. Pilot samolotu „VC-10” linii „British Airways”, którym królowa Elżbieta II leciała 13 marca br. z oficjalną wizytą do Indonezji i Australii, przeżył chwilę grozy w czasie przelotu nad RFN. Odbył się tam właśnie manewry lotnicze NATO, o których nie przedłożono w porę innych samolotów. Pilot „VC-10” spostrzegł nagle, że jego samolot znajduje się wśród czterech amerykańskich myśliwców „Phantom”, które dokonują manewru jak przy ataku. Pilot otrzymał natychmiast alarm w eterze. Lotnicy amerykańscy wykonali w ostatniej chwili manewry wymijające.

Szczegółowe śledztwo wszczęte natychmiast po incydencie przez przedstawicieli zachodnio-niemieckich i brytyjskich dowódców jednostek USA stacjonujących w RFN zakończyło się w kwesji przyszłych losów politycznych państwa hiszpańskiego odgrzywa księciem katolicki, do niedawna jeden z filarów, główna ostoja frankistowskiego reżimu.

Powszechnie wiadomo, że stosunki między hiszpańskim kościołem katolickim a władzami państwowymi są bardzo napięte. Żeby nie powiedzieć, że wrocz nieprzyjazne, a nawet wrozie. Stąd też stacjonaria ze strony przedstawicieli rządu hiszpańskiego zmierzające do poprawy albo przynajmniej normalizacji stosunków państwo — kościół. Na tle wydarzeń związanych z chorobą Franco i „czasowym” przekazaniem przez niego władzy Juanowi Carlosowi, prawie niepostrzeżenie dla szerszej opinii publicznej przeszło inne wydarzenie: chodzi o wizytę hiszpańskiego ministra spraw zagranicznych w Watykanie. W czasie pobytu w Madrycie zarówno w

CO DZIEŃ NIESTIE

W 234 dniu roku słońce weszło o godz. 4.30, zajdzie zaś o 18.47.
Imieniny obchodzą Maria, Cezary, Tymoteusz
Dyżurny synoptyk przewiduje dla Łodzi i województwa następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane. Temperatura minimalna 11, maksymalna 22 st. C. Wiatr słaby i umiarkowany z kierunku wschodnich.
Ciśnienie wieczorem 749,4 mm.
1944 — Powstanie Ludowego Lotnictwa Polskiego.
1944 — Zginął L. Szenwald, poeta.
1584 — Zm. Jan Kochanowski.
Taka sobie myśl
Tchórz staje do walki, kiedy jest pewien wygranej.
Uśmiechnij się
— Dlaczego pan nie pijet? Ma pan samochód czy chorą wątrobę?

Do ślubu

Sukienka — spodnie, peleryna z frędzlamy i obcisły czepek, uszyte z włókna sztucznego o wypukłym wzorze — strój panny młodej z ostatniej kolekcji paryskiego domu mody Serge'a Lepage. CAF — AFP

